Dame Diuia, a nun and Alice's closest companion,<sup>4</sup> is a sworn witness of this case. She knew about both Alice's illness and the good health which she recovered so miraculously.

<sup>3</sup> This is the only known reference to her (*Heads*, p. 202).

<sup>4</sup> For the *socie* see *Institutiones* in *Monasticon*, vi. 2, p. \*lxxvii (xlvii\*).

TESTIS Huius rei testis iurata est domina Matildis, monialis, que certissime conscia fuit tam infirmitatis quam sanitatis eiusdem Alicie ita recuperate, utpote que interfuit.

[15] *De leprosa curata*

f. 148 Iuliana monialis de Sempingham, et ab ipso magistro G(ileberto) recepta in ordine, iurata dixit quod cum a pueritia sua lepre macula laborasset, et eodem morbo inualescente totum corpus eius successu temporis lepra perfusum fuisset, in tantum ut capillis capitis et superciliis dipilaretur, oculos etiam eleuatis palpebris aperire<sup>a</sup> non posset, et in infirmaria tanquam leprosa iugiter per .xii. annos moram fecisset, ministrante ei et eam custodiente so|rore eius moniale, Claricia nomine, uidit per somnium in lecto suo quod domina quedam ad eam ueniret, et admoneret eam ut ad sepulchrum magistri G(ileberti) iret, dicens quod ibi curaretur. Quo cum isset et ibidem obdormisset, apparuit ei in somnis domina quedam uenerabilis et reuerenda,<sup>1</sup> que in circuitu sepulchri magistri G(ileberti) pallium purpureum quo induta fuerat expandit; et ad predictam Iulianam ueniens dixit ei: 'Surge, quia curata es.' Que cum non surgeret, sed ut ei uidebatur iterum obdormiret, iterum ei apparuit eadem domina dicens: 'Surge, quia curata es.' Et uidebatur eidem Iuliane quod curata esset, et audiret conuentum decantantem 'Te Deum laudamus' pro eius curatione. Cumque ibidem dormiens requiesceret, donec pulsaretur campana ad matutinas, euigilans inde recessit, et in recessu suo humorem colericum in magna quantitate subito reiecit, et infra triduum proximum plenam sanitatem recepit, ita ut infra septimanam per totum corpus tanquam squame deciderent, et restitueretur<sup>b</sup> eius caro sanitati, sicut caro pueri.

TESTIS Huius rei testis est iurata Lecelina monacha de Sempingham, adiciens quod lepra ita grauiter totum corpus predictae Iuliane occupauerat quod se manibus suis nec cibare potuit nec potare, nec | manuum suarum usum aliquem habebat.

f. 148<sup>v</sup> TESTIS Huius rei testis est iurata Claricia monialis supra memorata, que magistra fuit eiusdem Iuliane dum esset nouitia, et in infirmaria corpus eius nudum unguentis medicinalibus perungere consuevit: adiciens quod nunquam uidit marem uel<sup>c</sup> feminam tam uniuersaliter